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kan ventes i det kommende Finantsaar. Saa- 
ledes har jeg idetmindste opfattet Sammenhængen, 
men saaledes troer jeg ogsaa at turde sige, at den 
i Virkeligheden er. « Derved bevirkes det, at 
det i det følgende Aar bliver nødvendigt at 
udbede sig et detailleret Regnskab ober Anven- 
delsen af de 12,057 Rd. 37 H., om hvilke 
der her« spørges. Sagen har dog kun formel 
Betydning, idet der ikke i Realiteten er nogen 
Grund til Indsigelse fra Statsrevisionens 
Side. Jeg troer, at det ærede Udvalg opfat- 
ter Sagen paa selv samme Maade. - - » 

Endnu skal jeg dog tillade mig et Par 
Ord med Hensyn til »Klædesagen. De ærede 
Medlemmer ville jo erindre, at der ved Jud- 
kjobet af et stort Parti Klcede under Krigen 
og sammes senere Salg er sopstaaet et meget 
betydeligt Tab, og at der paa Foranledning 
gs Rigsdagen er blevet anstillet Undersøgelse 
om, hvorledes det« nærmere hænger sammen 
med denne S a g s  sDengang Statsrevisionen 
nu afsluttede sin Betænkning for 1867홢홢홢68J 
sorelaa «der kun meget usuldstændige Oplys- 
ninger om Sagen, men senere er der mod- 
taget adstillige syderligere Oplysninger, der med 
en« Sirivelse ere blevne oversendte til-Udval- 
get: Endelig har det ærede Udvalg efter For- 
handling meds Krigsministerenfaaeti nye Op- 
lysninger meddeelte, og det er paa dissepat 
Udvalget støtter sit Forslag om at lade Stats- 
revisionens Indstilling med Hensyn» til denne 
Sag udgaae. Jeg skal strax udtale, sat jeg 
tiltræder denne Udvalgets Jndstilling og vil 
stemme for den, idet ogsaa jeg troer, at der 
ikke vil komme Noget ud af at forkfolge 
Sagen videre. Men derimbd finder jeg, at 
der er- Anledning til at gjøre nogle Bemærk- 
ninger om den Maade, hvorpaa Undersøgelsen 
er bleven anstillet. Jeg tilstaaer, at den i mine 
Dine ikke har været -fyldestgjørende. Det 
Første, der kunde spørges om med Hensyn til 
det paagjældende Klæde, var dets Jndkjob 
Ved Indljobet selv, det vil sige» den Maade, 
hvorpaa Jndkjobet er foregaaet, finder jeg dog 
slet ingen Indsigelse at gjøre. Naar der ud- 
bryder en Krig, og man ikke har det tilstrække- 
lige Klæde til sin«Raadighed, saa maa man 
anskasfe det, og, naar det ikke ser at faae af 
den Beskaffenhed, hvoraf man ønsker at erholde 

det, faa maa man see at faae det, som der- 
efter er dets bedst mulige. Krigsministeriet 
havde under de overordentlige Omstændigheder, 
som forelaae, anvendt alle brugbare Midler til 
at skaffe Klcede tilveie. Det havde holdt 
Licitatiouen det havde havt Agenter omkring 
osv. Saavidt jeg kan skjønne, havde det alt- 
saa «gjort, hvad der stod i dets Magt, for at 
faae detUbedste Klæde, der kunde erholdes. 
Med Hensyn til Anskaffelsesniaciden finder jeg 
saaledesi ikke, a t  der er Noget at erindre. 
Det Samme maa jeg strax sige med Hensyn 
홢til det senere Salg, Da der ved Krigens 
Slutning fandtes et meget betydeligt Parti 
uanvendtsKlæde, vilde det have været en daar- 
lig Oeconomi at sye Uniformer af det; thi 
Enhver veed jo, at Skrædderløunen bliver 
omtrent den samme, men at Uniformen, der-, 
som Klædet er slet, kun varer kort. Den 
Oeconomi at anvende Klædet vilde følgelig 
have været meget uheldig. s Soldater: har jo· 
tillige et retfærdigt Krav paa at faae anstæn- 
dige og holdbare Uniformer, naar man vil 
have, at de skulle vare en vis Tid, og ogsaa 
dette Hensyn maatte komme i Betragtning. 
Jeg finder altsaa, at det senere Salg af Klæ- 
det er en Sag; som man ligeledes maa 
billige. Men jeg kan ikke nægte, at der derimod 
er andre Punkter, som træde frem, naar man 
seer-paa denne Sag, der ikke ere blevne til? 
strækkelig belyste. Jeg skal tillade mig lidt 
nærmere at paapege, hvad jeg i saa Henseende 
mener, der siges meget hyppig i de sved Under- 
søgelsen sremskaffede Oplysninger, at Omstæn- 
dighederne vare extraordinaire at man trængte 
til-et meget betydeligt Qvantum Klæde, og 
at man maatte anskaffe det saa hurtig som 
muligt. Dertil svarer jeg nu: Ganske vist 
kan dette forholde sig saa; men denne Grund 
gjælder dog kun, forsaavidt det anskaffede Klæde 
saa ogsaa bliver anvendt. Forsaavidt det anskaffede 
Klæde er blevet anvendt, gjælder den Betragt- 
ning, som man har fremhævet om Nødvendig- 
heden af at skaffe Klædet hurtigst muligt og i 
det fulde Omfang, men ogsaa kun forsaavidt, 
idet jeg dog endvidere indrømmer, sat der maatte 
være Noget i Reserve Men herved opstaaer 
da det Hovedspørgsmaal, hvorledes man har 
kunnet gaae frem med Anskasfelsen af Klædet 


